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herzlich
will- 
kommen  

Stadthotel Freiburg 
Karlstraße 7, 79104 Freiburg

Tel +49 761 3193-198 
Fax +49 761 3193-202

event@hotel-freiburg.de 
www.hotel-freiburg.de

www.facebook.com/stadthotelfreiburg 
www.instagram.com/hotel_freiburg_khr
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Auf einen Blick
Authentisch Sympathisch Lebenswert
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| 9 Tagungs- und Konferenzräume

• 25 m² bis 251 m²
• Kapazität für bis zu 300 Personen
• Moderne Tagungs- und Medientechnik
• Tageslicht, verdunkelbar und teilweise Klimaanlage

| Verkehrsanbindung

• Stadtzentrum 0,5 km
• Bahnhof 1,4 km
• Flughafen Basel 62 km
• Messe Freiburg 2,5 km
• Parken: 20 Stellplätze am Hotel  
  (Tagespauschale 14,00 € nach Verfügbarkeit)
• Parkhäuser: Karlsbau 400 m, Am Zähringer Tor 200 m

| Gastronomie

• Frühstücksbuffet
• Restaurant
• Bio-zertifizierte Küche
• Lobby Bar

| Zimmer

• 121 Zimmer- 3 Sterne-Superior
• Verschiedene Kategorien
• 4 Junior Suiten

Alle Zimmer verfügen über Flachbildschirme, SAT-TV, 
WLAN, Telefon, Minibar und Safe

| Vor Ort im Hotel

• Bibliothek
• Fitnessraum
• Raum der Begegnung
• Kosmetik / Massagestudio

Zu Info:
• Nichtraucher-Hotel
• Gratis WLAN



im herzen der stadt: ihr hotel in freiburg
Stadthotel Freiburg — Kolping Hotels & Resorts

Ein Lächeln, nette Worte und das Gefühl, in unserem Hotel in Frei-
burg zu Hause zu sein... So wird aus einem Gast ein Stammgast und 
ein Freund des Hauses. Im Stadthotel Freiburg – Kolping Hotels 
& Resorts spüren Sie Gastfreundschaft, die von Herzen kommt. 
Herzlich willkommen im sonnenverwöhnten Freiburg. 

Wir möchten Sie gerne begeistern: mit aufmerksamem Service, 
mit komfortablen Zimmern, mit der optimalen Lage unseres Hotels 
im Zentrum von Freiburg, mit der modernen Ausstattung in unse-
ren Tagungsräumen, mit feinen Genüssen, mit wertvollen Tipps für 
Ihren Städtetrip in Freiburg...
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Tagungspauschalen
Buchen Sie unser Komplettpaket, welches Ihnen eine gelungene Veranstaltung ermöglicht: 

Vom Begrüßungskaffee bis hin zur Auszeit am Nachmittag zu einem vorteilhaften Preis.
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WAHLWEISE:

Alle unsere Ganztagspauschalen sind 
auch halbtags, jeweils vermindert 
um 15 Euro, des ursprünglichen 
Preises, sowie um eine Kaffeepause 
weniger, buchbar. 

Halbtags stehen Ihnen unsere  
Räumlichkeiten vormittags bis 13 Uhr 
oder nachmittags ab 14 Uhr, jeweils 
bis zu 6 Stunden zur Verfügung.

Geeigneter Konferenzraum
•	Mit Tageslicht, verdunkelbar und teilweise Klimaanlage
•	Schreibunterlagen sowie Blöcke und Stifte 

Moderne Medientechnik
•	Beamer und Leinwand bzw. Clever Touch mit Anschlüssen für 

den Laptop (Anschlusskabel HDMI / VAG)
•	1 x Flipchart mit Block
•	1 x Pinnwand mit Brown Paper
•	Internetzugang 

Willkommen an der Kaffeebar
•	Kaffee und Teespezialitäten unbegrenzt zur Begrüßung und 

während Ihrer Pausenzeiten

Kreativpause am Vormittag
•	Süße und herzhafte Leckereien sowie Obst vom Pausenbuffet

Guten Appetit
•	Mittagsimbiss mit kaltem und warmen Fingerfood, belegten 

Brötchen und Tagessuppe 

Auszeit am Nachmittag 
•	Süße Kleinigkeiten, Blechkuchen und Obst 

Tagungsgetränke
•	Mineralwasser und Apfelsaft unlimitiert im Tagungsraum 

Professionelle Tagungsbetreuung

TAGUNGSPAUSCHALEN MIT MITTAGESSEN / LEISTUNGEN

| Ganztagespauschale Classic �  
(ab 59 € / Person)

Leistungen wie oben aufgeführt.
Mittags reichhaltiges Mittagsbuffet oder 
3-Gang-Wahl-Menü (Personenanzahl  
abhängig)

| Ganztagespauschale Business�  
(ab 52 € / Person)

Leistungen wie oben aufgeführt.

| Ganztagespauschale Comfort 
(ab 62 € / Person)

Leistungen wie oben aufgeführt.
Mittags reichhaltiges Mittagsbuffet oder 
3-Gang-Wahl-Menü (Personenanzahl  
abhängig), Mineralwasser und Apfelsaft  
zum Mittagessen



Kaffeepausen-Pauschalen
Was wäre eine Tag ohne Kaffee?  

Damit Sie bei Ihrer Tagung nicht auf das beliebte Heißgetränk verzichten müssen, bieten wir auch in diesem 
Bereich verschiedene Pauschalen an.  

| Ganztags�  
(32 € / Person)

WILLKOMMEN AN DER KAFFEEBAR 
•	Kaffee und Teespezialitäten unbegrenzt zur 

Begrüßung und während Ihrer Pausenzeiten

•	KREATIVPAUSE AM VORMITTAG
•	Süße und herzhafte Leckereien, Obst vom 

reichhaltigen Pausenbuffet

AUSZEIT AM NACHMITTAG 
•	Süße Kleinigkeiten, Blechkuchen und Obst

TAGUNGSGETRÄNKE NACH WAHL
•	Mineralwasser und Apfelsaft unlimitiert im 

Tagungsraum

Unser Kaffeepausenbuffet am Vormittag steht 
Ihnen von 09:30–11:45 Uhr zur Verfügung, 
das Kaffeepausenbuffet am Nachmittag von 
14:30–16:45 Uhr.

| Halbtags�  
(22 € / Person)

WILLKOMMEN AN DER KAFFEEBAR!
Kaffee und Teespezialitäten unbegrenzt zur 
Begrüßung und während Ihrer Pausenzeiten

KREATIVPAUSE AM VORMITTAG
inklusive süße als auch herzhafte Leckereien 
und Obst vom Pausenbuffet

ODER

AUSZEIT AM NACHMITTAG
inklusive süße Kleinigkeiten, Blechkuchen und 
Obst

Unser Kaffeepausenbuffet am Vormittag steht 
Ihnen von 09:30–11:45 Uhr zur Verfügung
alternativ das Kaffeepausenbuffet am Nach-
mittag von 14:30–16:45 Uhr.
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Parlamentarisch

U-Form

Stuhlreihen

Bankett

Block

Stuhlkreis

Räumlichkeiten im Überblick
Ob U-Form, parlamentarische Anordnung, Bankett, Stuhlreihen oder Stuhlkreis. 
Wir bieten für jeden Anlass die passende Räumlichkeit in der korrekten Größe.

RÄUMLICHKEIT

Schönberg

Batzenberg

Tuniberg

Feldberg

Tuni + Feldberg

Schauinsland

Schlossberg

Lorettoberg

Schloss + Lorettoberg

Bibliothek

Kaffeestube

Zunftstube

GRÖSSE

36 m²

46 m²

68 m²

79 m²

147 m²

251 m²

70 m²

70 m²

140 m²

25 m²

35 m²

56 m²

PARLAMENTARISCH

8

16

22

32

60

120

30

26

65

-

12

24

U-FORM

6

16

20

26

40

60

26

26

40

8

12

22

STUHLREIHEN

14

24

48

40

100

260

50

50

100

12

15

35

BANKETT

-

-

-

20

70

200 

20

20

70

-

12

30

BLOCK

10

16

20

26

-

-

30

30

-

10

15

24

STUHLKREIS

10

18

24

30

45

100

30

30

45

12

15

30
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Tagungspauschalen & mietpreise
Sollten Ihnen unsere Ganz- oder Halbtagspauschalen nicht den geeigneten Rahmen für Ihre geplante  

Veranstaltung bieten, haben Sie alternativ auch die Möglichkeit, die Räumlichkeiten nach Wahl zuzüglich 
unserer obligatorischen Kaffeepausenbuffets zu buchen.
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Unsere Halbtags-Raummieten sind gültig bis 13:00 Uhr oder ab 14:00 Uhr jeweils bis zu 6 Stunden.

 

 

RÄUMLICHKEIT

Schönberg

Batzenberg

Tuniberg

Feldberg

Tuni+Feldberg

Schauinsland

Schlossberg

Lorettoberg

Schloss+Lorettoberg

Bibliothek

Kaffeestube

Zunftstube

 

 

GRÖSSE

36 m²

46 m²

68 m²

79 m²

147 m²

251 m²

70 m²

70 m²

140 m²

25 m²

35 m²

56 m²

 

 

GANZTAGS

200,00 €

250,00 €

350,00 €

400,00 €

700,00 €

1300,00 €

350,00 €

350,00 €

600,00 €

150,00 €

170,00 €

250,00 €

 

 

HALBTAGS

150,00 €

200,00 €

270,00 €

300,00 €

500,00 €

800,00 €

270,00 €

270,00 €

400,00 €

100,00 €

120,00 €

150,00 €

RAUMMIETE  

IN DER PAUSCHALE INKLUSIVE  

AB

8 Personen

10 Personen

15 Personen

20 Personen

35 Personen

70 Personen

15 Personen

15 Personen

35 Personen

5 Personen

8 Personen

12 Personen

ANTEILIGE RAUMMIETE  

PRO FEHLENDE PERSON  

GANZTAGS / HALBTAGS

20,00 € / 15,00 €

25,00 € / 18,00 €

25,00 € / 18,00 €

20,00€ / 15,00 €

Mindestb. 35 Personen

Mindestb. 70 Personen

25,00 € / 18,00 €

25,00 € / 18,00 €

Mindestb. 35 Personen

20,00 € / 10,00 €

20,00 € / 15,00 €

20,00 € / 15,00 €

BÜHNE

MIKROFONANLAGE

CLEVER TOUCH

LAPTOP

MODERATIONSKOFFER

PINNWAND

FLIPCHART

PRESENTER

UMBAU DER VERANSTALTUNGSRÄUME VOR ORT 

SERVICE NACH 24:00 UHR

Pro Tag (max. 10 m / 2 m / 0,3 m)

Pro Tag

Pro Tag

Pro Tag

Pro Veranstaltung

Pro Stück / Veranstaltung

Pro Stück / Veranstaltung

Pro Veranstaltung

Pro Stellen

Pro Angefangenen Stunde pro Mittarbeiter

250,00€

50,00€

50,00€

30,00€

20,00€

10,00€

10,00€

10,00€

50,00€

15,00€

ZusatzLeistungen
Gerne bieten wir Ihnen eine ganze Reihe an optionalen Zusatzleistungen, die Sie f lexibel  

auswählen und mit uns zusammenstellen können. Die Details stimmen wir gerne mit Ihnen im  
persönlichen Gespräch ab.

Wir freuen uns auf Ihre persönliche Anfrage.

OFFENE WÜNSCHE:

•	Zusatztechnik in den Räumlichkeiten
•	Ergänzendes Abendessen
•	Zimmerbuchungen zur Veranstaltung
•	Abendveranstaltungen
•	Aperitif Empfang
•	Imbiss
•	Dekoration


